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Subject: RE: Helpman Noord, Finse school
Received: Tue 10/14/2025 6:57:21 AM

Hoi hoi,

Dat lijkt me ook goed om te doen. |k overleg met hun wanneer dit past.
Mogelijk kunnen wij al wel kijken naar een aantal onderdelen:

* Parkeernorm

* Positie in- en uitrit

* Mogelijke functies (wonen, maatschappelijk)

* Qverige?

or. IEER

Verzonden: maandag 13 oktober 2025 12:01

Aan: @groningen.nl>; @groningen.nl>

CC: @groningen.nl>
Onderwerp: RE: Helpman Noord, Finse school

5z |

Zullen we nog weer eens met hun om tafel? Om hun en onze plannen te bespreken en te kijken hoe we het beste op
elkaar kunnen aansluiten?

Wat voor parkeernorm geldt er voor de Finse school, EREEd?

Gr,

Verzonden: vrijdag 10 oktober 2025 10:05

Aan: @groningen.nl>; roningen.nl>

cc
Onderwerp: Helpman Noord, Finse school

Hoi EAES en 5.1.2e §

Vanuit Anders Invest (Jullensblok) kregen wij onderstaande vraag mbt de Finse School. De ontwikkelaar is bezig om hier
een invulling aan te geven, wat dit gaat worden is nog niet duidelijk. Het aantal te realiseren parkeerplaatsen is daarmee
ook nog niet duidelijk.

Hoe kijken jullie tegen onderstaande aan en wat kunnen we meegeven aan de ontwikkelaar?

“Nog één vraag m.b.t. parkeren Finse School. In het vorig jaar in overleg met de gemeente vastgestelde
landschapsinrichtingsplan voor het gehele complex Jullensblok is (onbewust) géén rekening gehouden met de eis van
parkeren op eigen terrein als het gaat om bewoners Finse School. Mogelijk past er nog iets extra’s in de parkeerkelder
maar dat kan ik hu nog niet beoordelen.

Nu jullie komend jaar/aren het Openbaar Gebied willen upgraden, lijkt het me goed dat we er gezamenlijk naar streven
om een goede aansluiting te krijgen tussen ons gebied (mét een aantal parkeerplaatsen op eigen terrein) én jullie
gebied. Tot wanneer (ongeveer) is het nog mogelijk dat we jullie een plan voorleggen qua onze oplossing voor parkeren
(en dat is uiteraard ook weer athankelijk van de bestemming die we aan dit pand gaan geven, en ik hoop dat we dat
richting eind 2025 wel helder hebben/krijgen)? Zodat dit -waar mogelijk- nog mooi ingepast kan worden in jullie plannen
unnr hat Openbaar Gebied?
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Tevens neem ik aan dat als de eis is dat we parkeren op eigen terrein moeten oplossen, het landschapsinrichtingsplan
voor de ruimte rondom de Finse School dus niet in beton is gegoten. Eens?”

Met vriendelijke groet,

Projectmanager Stadsontwikkeling
Gemeente Groningen
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